



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา  
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ  
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑

### ลักษณะงาน

ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า  
๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณข้างศูนย์ ศสมช. บ้านเสมาใหญ่ รายละเอียดตาม  
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น  
๔๙๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ ๑		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๔๘๖,๐๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐	จำนวน	๔๘๐,๐๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑	ปร.๔		
	๕.๒	ปร.๕		
	๕.๓	ปร.๖		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑	นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒	นางภาวิณี	ไพราม	กรรมการ
	๓	สิบโฑภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ





ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานภายใน	80.00	ตร.ม.	282.00	22,560.00	80.00	6,400.00	28,960.00	
	- ฝ้าเพดานภายนอก	53.20	ตร.ม.	264.00	14,044.80	52.00	2,766.40	16,811.20	
	- ไม้ขอบ	88.00	เมตร	15.00	1,320.00	40.00	3,520.00	4,840.00	
10	งานฉาบปูนผนัง (หนา 2.00 - 2.50 ซม.)	180.50	ตร.ม.	63.17	11,402.19	82.00	14,801.00	26,203.19	
11	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ประตู ป1 พร้อมอุปกรณ์ครบ	3.00	ชุด	12,500.00	37,500.00	-	-	37,500.00	
	- ประตู ป2 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ประตู ป3 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- หน้าต่าง น1 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์	8.00	ชุด	2,200.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
12	งานไฟฟ้า								
	- หลอดไฟพร้อมอุปกรณ์ครบชุด 2x36 W	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	135.00	1,080.00	5,080.00	
	- หลอดไฟพร้อมอุปกรณ์ครบชุด 1x36 W	3.00	ชุด	220.00	660.00	135.00	405.00	1,065.00	
	- LOAD CENTER	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	- สวิตช์เปิด/ปิด	8.00	ตัว	95.00	760.00	100.00	800.00	1,560.00	
	- เต้าเสียบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ตัว	125.00	1,250.00	100.00	1,000.00	2,250.00	
	- กราวด์เหล็กชุบทองแดง ยาว 1.50 ม.	1.00	แท่ง	180.00	180.00	100.00	100.00	280.00	
	- สาย VAF 2x2.5 / 1.5	92.00	เมตร	20.00	1,840.00	13.00	1,196.00	3,036.00	
	- สาย VAF 2x1.5	154.00	เมตร	10.28	1,583.12	11.00	1,694.00	3,277.12	
	- สายเมน 35 ตร.ม.ม.	50.00	เมตร	30.00	1,500.00	35.00	1,750.00	3,250.00	
16	งานทาสี	180.50	ตร.ม.	35.00	6,317.50	30.00	5,415.00	11,732.50	
								371,301.92	

**รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเอ็ดบาทเก้าสิบสองสตางค์**

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ประจําเดือน มกราคม 2560 ([http:// www. price. moc. go. th](http://www.price.moc.go.th)) 2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคานํ้ามันดีเซลดีเซลจะ 26.00 - 26.99 บาท ของกระทรวงการคลัง

3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคานราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2558

**สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง**

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 16.00 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 80.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าย บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ ปจ 1 / 2560  
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 3 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	371,301.92	1.3074	485,440.13	
2	มิเตอร์ไฟฟ้า	5,000.00	1.0000	5,000.00	
	เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %			
		เงินประกันผลงาน 0 %			
		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			
		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,440.13	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			490,000.00	
	ตัวอักษร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)			6,068.00 บาท/ตารางเมตร	

ผู้เสนอแก้หมีนบาทถ้วน  
 6,068.00 บาท/ตารางเมตร

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ (นางภาวิณี ไพธาม) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ (นายอุเทน ศรีนอก) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ (นายเอก ออบต เสมาใหญ่) 1 งานข้อบัญญัติข้อบัญญัติปี 60.1 ก่อสร้าง คสมท.-เสมาใหญ่ แก้ไข 2

**รายการประมาณการ**

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 1 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ปจ 1 / 2560

รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย

สิบทิโท ภูวนาด ศรีโยธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	อาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 16.00 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 80.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	490,000.00	
ตัวอักษร		สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางภาวิณี ไพราม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบทิโท

(ภูวนาด ศรีโยธา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมการพัฒนาอาชีพ บ้านเสมาใหญ่ หมู่ 1 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานขุดดินหลุมฐานรากและกลบคืน	300 ลบ.ม./วัน	70.50 ลบ.ม.	1	เครื่องจักร
4	งานทรายรองพื้น	3 ลบ.ม./วัน	7.02 ลบ.ม.	3	แรงงานคน
5	ผสมคอนกรีตด้วยเครื่องผสมปูน	15 ลบ.ม./วัน	18.96 ลบ.ม.	2	แรงงานคน
6	ตัดเหล็กและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	200 กก./วัน	877.78 กก.	5	แรงงานคน
7	ติดตั้งไม้แบบ	6 ตร.ม./วัน	68.90 ตร.ม.	11	แรงงานคน
8	ก่อคอนกรีตบล็อก	7 ตร.ม./วัน	90.25 ตร.ม.	12	ผสมด้วยเครื่องแรงงานคน
9	ฉาบปูนผนัง	8 ตร.ม./วัน	180.50 ตร.ม.	22	แรงงานคน
10	รื้อไม้แบบ	รวม	รวม	2	แรงงานคน
11	ทำโครงหลังคา	15 ตร.ม./วัน	80 ตร.ม.	5	แรงงานคน
12	มุงหลังคา	40 ตร.ม./วัน	80 ตร.ม.	2	แรงงานคน
13	ตั้งเคร่าและตีแผ่นฝ้าเพดาน	8 ตร.ม./วัน	53.20 ตร.ม.	7	แรงงานคน
14	ติดตั้งวงกบและบานประตู	1 ชุด/วัน	5 ชุด	5	แรงงานคน
15	ติดตั้งวงกบและบานหน้าต่าง	3 ชุด/วัน	8 ชุด	3	แรงงานคน
16	ติดตั้งเคร่าไม้และตีฝ้าทับเกล็ด	6 ตร.ม./วัน	9 ตร.ม.	2	แรงงานคน
17	ทาสีรองพื้น 1 ครั้ง ทับหน้า 2 ครั้ง	15 ตร.ม./วัน	180.50 ตร.ม.	12	แรงงานคน
18	งานเดินสายไฟติดตั้งอุปกรณ์	รวม	รวม	10	แรงงานคน
19	งานเบ็ดเตล็ด	รวม	รวม	10	แรงงานคน
20	ป้ายโครงการ	-	-	2	รวมเวลาในการสั่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				120	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน 120

(ลงชื่อ) ..สิบบท.....ผู้ประมาณการ

(ภูวนาถ ศรีโยธา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน